
UCHWAŁA  Nr XXIII/158/2016
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 29 września  2016 roku

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 t.j.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.
446 t.j.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grójcu, 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości  i  porządku na terenie Gminy Nowe
Miasto nad Pilicą stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Nowe Miasto nad
Pilicą.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr XXI/144/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z
dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 4

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości mieszkańcom Gminy Nowe Miasto nad
Pilicą  przez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Nowe
Miasto nad Pilicą oraz umieszczenie na stronie internetowej Gminy Nowe Miasto nad
Pilicą.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



Załącznik nr1 do uchwały nr XXIII/158/2016
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 29 września 2016 roku.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

Rozdział I
 WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI

§ 1
Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
swojej nieruchomości poprzez:
1. Utrzymanie pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;
2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych z podziałem na:

a) szkło,
b) papier i tekturę,
c) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe,
d) przeterminowane leki,
e) chemikalia,
f) zużyte bateria i akumulatory,
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
i) zużyte opony,
j) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,
k) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

§ 2
1. Właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  czystości  i  porządku  przez

uprzątanie  błota,  śniegu ,  lodu i  innych zanieczyszczeń z  części  nieruchomości
służących do użytku publicznego poprzez odgarnięcie zanieczyszczeń w miejsce
niepowodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów.

2. Mycie  i  naprawa   pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  i  warsztatami
naprawczymi   może  odbywać  się  na  nieruchomościach  lub  ich  częściach  przy
spełnieniu następujących warunków:
a) mycie  pojazdów będzie  odbywać  się  bez  użycia  detergentów,  szamponów i

innych  środków  chemicznych  na  utwardzonej  powierzchni,  w  sposób
uniemożliwiający  przedostanie  się  ścieków  powstających  w  wyniku  tych
czynności do wód i gruntu;



b) naprawy  pojazdów  samochodowych  poza  warsztatami  naprawczymi  są
dozwolone na terenie nieruchomości właściciela, wyłącznie w odniesieniu do
drobnych  napraw,  pod  warunkiem,  że  powstałe  odpady  zostaną  zebrane  i
usunięte  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  nie  będzie  to  wpływać
ujemnie na środowisko i stwarzać uciążliwości dla najbliższego otoczenia.

Rozdział II
RODZAJ I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW

PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA
TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH,

WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH
UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM,

PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM

§ 3
1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania   

odpadów komunalnych:
a) kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l 
b) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 5500 l 
c) worki o pojemności od 60 l do 120 l 
d) kontenery KP – 7 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach
o minimalnej pojemności uwzględniającej następujące normy: 
a)  dla  budynków mieszkalnych  20  l  na  mieszkańca,  jednak  co  najmniej  jeden

pojemnik 120 l na każdą nieruchomość, 
b) dla szkół 3 l na każdego ucznia i pracownika; 
c) dla przedszkoli 3 litry na każde dziecko i pracownika.

§ 4

1. Ustala się następujące rodzaje worków do selektywnej zbiórki odpadów na terenie 
gminy:
a) niebieski- na makulaturę,
b) żółty – na tworzywa sztuczne i metale, 
c) zielony - na odpady szklane, 
d) brązowy  – na odpady biodegradowalne;

2. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i 
przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na 
terenie gminy lub gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

3. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów 
komunalnych i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się 
w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w 
szkołach i Urzędzie Miasta i Gminy; 



§ 5

Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: chodnikach, przystankach 
komunikacji publicznej, w parkach, skwerach oraz placach zabaw do zbierania 
odpadów komunalnych stosuje się kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l. 

Rozdział III
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW
KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU

NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU
PUBLICZNEGO

§ 6
Ustala  się  następującą  częstotliwość  odbioru  odpadów  komunalnych  z  terenu
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1. Odpady niesegregowane odbierane są : 
a) w  zabudowie  jednorodzinnej  na  terenach  wiejskich  nie  rzadziej  niż  raz  w

miesiącu,
b)  w zabudowie jednorodzinnej  na  terenie  miasta  nie  rzadziej  niż  raz  na  dwa

tygodnie. 
c) w zabudowie wielolokalowej na terenie miasta nie rzadziej  niż raz na tydzień

2. Prowadzenie w opisanym niżej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do
odbioru następujących strumieni odpadów komunalnych: 
a)  odpady  biodegradowalne  odbierane  są  z  częstotliwością  co  najmniej  raz  w

miesiącu.
b)  odpady  opakowaniowe  wraz  z  papierem,  tekturą,  tworzywami  sztucznymi  i

metalami      odbierane są z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu, bądź na
bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów; 

c) odpady szklane odbierane są co najmniej raz w miesiącu, bądź na bieżąco w
gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów; 

3. Meble oraz odpady wielkogabarytowe odbierane są raz w tygodniu  w gminnym
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4. Odpady budowlane, rozbiórkowe i remontowe będą odbierane na indywidualne
zgłoszenie za dodatkową opłatą lub dostarczone przez właściciela nieruchomości
do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów raz w tygodniu.

5. Zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny,  zużyte  opony  należy  dostarczać  do
gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów .

6. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje odpady
nieodpłatnie. 



7. Opróżnianie  koszy  ulicznych  oraz  koszy  z  parków,  przystanków  następuje  z
częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku, nie rzadziej
niż raz w tygodniu.

§ 7 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
określa się następująco:

a) nieczystości ciekłe winny być usuwane z terenu nieruchomości w miarę potrzeb
z taką częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ 
nieczystości ze zbiornika na skutek jego przepełnienia, jak również 
zanieczyszczenia ziemi wód podziemnych, w terminach uzgodnionych z 
przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych;

b) osady ściekowe powstające w przydomowych oczyszczalniach ścieków należy 
opróżniać zgodnie z ich instrukcją eksploatacji oczyszczalni.

Rozdział IV
WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU

GOSPODARKI ODPADAMI

§ 8
1. Odebrane od mieszkańców odpady zmieszane , zielone oraz pozostałości z 

sortowania i mechaniczno - biologicznego  przetwarzania przeznaczone do 
składowania, muszą być kierowane w pierwszej kolejności do Regionalnych 
Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), położonych najbliżej 
miejsca wytworzenia odpadów w ramach regionu wskazanego w Wojewódzkim 
Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza.

2. W przypadku awarii instalacji regionalnej lub innej sytuacji uniemożliwiającej 
przyjęcie odpadów, będą one kierowane do instalacji wskazanej jako zastępcza, 
zgodnie z WPGO.

Rozdział V
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE,
MAJĄCYCH NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB

UCIĄŻLIWOŚCIĄ  DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM
TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU

§ 9
Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością
dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczaniem  terenów  przeznaczonych  do  użytku
publicznego. 



§ 10

Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1. Stały i skuteczny dozór; 
2. Natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez

zwierzęta  domowe  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego
(chodnikach, jezdniach, placach, parkingach terenach zieleni); 

3. Utrzymywanie zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałasu, odorów) dla
osób zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

§ 11
1.  Na  terenie  całej  gminy  każdego  psa  można  prowadzić  wyłącznie  na  uwięzi,

natomiast  psy  rasy  agresywnej  mogą  być  wyprowadzane  tylko  i  wyłącznie  na
uwięzi i w kagańcu. 

2. Zwolnienie  zwierzęcia  z  uwięzi  dopuszczalne  jest  wyłącznie  w miejscach  mało
uczęszczanych  i  pod  warunkiem,  że  ma  kaganiec   a  opiekun  ma  możliwość
sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

3.  Zwalnianie  przez  właściciela  posesji  psów ze  smyczy  na  terenie  nieruchomości
może  mieć  miejsce  w sytuacji  gdy  jest  ona  ogrodzona  i  oznaczona  stosownym
ostrzeżeniem. 

§ 12

1. Zwierzęta  pozostawione  bez  opieki  podlegają  schwytaniu  przez  odpowiedni
podmiot. 

2. Właściciele,  którzy  w  nienależyty  sposób  sprawują  opiekę  nad  swoimi  psami
ponoszą koszty ich schwytania, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego
leczenia. 

Rozdział VI
WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA
TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM

TAKŻE ZAKAZU ICH UTRZYMYWANIA NA OKRESLONYCH
OBSZARACH LUB

 W POSZCZEGÓLNYCH NIERUCHOMOŚCIACH

§ 13
1. Na  terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt

gospodarskich pod warunkiem, że nie powodują uciążliwości dla sąsiadów i 
otoczenia, a powstające odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane w 
sposób zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami odrębnych przepisów i



nie będą powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych.

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zajętych przez 
budownictwo jednorodzinne, wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej.

Rozdział VII
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ

TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA.

§ 14
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary:

a) zabudowane budynkami jednorodzinnymi w przypadku stwierdzenia 
występowania gryzoni;

b) zabudowie wielolokalowej oraz w obiektach , w których prowadzona jest 
działalność oświatowa, kulturalna, społeczna, socjalna, z zakresu opieki 
zdrowotnej, handlu i przechowywania artykułów spożywczych, a także 
pozostałych służących użyteczności publicznej – co najmniej raz w roku w 
miesiącach wrzesień – październik.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIII/158/2016
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 29 września 2016 roku

w sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu uiszczania  opłat  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi

 Zgodnie  z  art.  6  l  ust.  1  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej
akt  prawa  miejscowego,  termin,  częstotliwość  i  tryb  uiszczania  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

 Wywołanie  niniejszej  uchwały  spowodowane  jest  art.  11  ustawy z  dnia  28
listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw(Dz. U. z 2015, poz. 87), która w terminie 18 miesięcy o dnia
wejścia  jej  w  życie  uchyla  dotychczasowe  akty  prawa  miejscowego  wydane  na
podstawie art. 6l ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

Projekt  regulaminu  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Państwowego
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Grójcu.  Obowiązujący  regulamin  został
poddany konsultacji w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim. Zgodnie z wytycznymi
Urzędu zasadne jest przyjęcie regulaminu w projektowanym kształcie.


	UCHWAŁA Nr XXIII/158/2016
	RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
	RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ


